

مهرآموزشگاه		مدیریت آموزش و پرورش آبادان دبیرستان غیردولتی پسرانه بهجت					
آزمون درس :	نگارش ۳	رشته :	کلیه رشته ها	پایه :	دوازدهم	سال تحصیلی	۱۴۰۰ - ۹۹
روز :	دوشنبه تاریخ : ۲۰ / ۲ / ۱۴۰۰	ساعت شروع :	مدت :	امتحان :	نوبت دوم	نام دبیر :	
نام و نام خانوادگی :	نام پدر :	شماره کارت :	نام دبیر :	ردیف	سوالات	نمره	
۲۰	<p>الف (بازشناسی) (۳)</p> <p>۱ - متن زیر را بخوانید و به پرسش ها پاسخ دهید.</p> <p>طوفان در وسعت روح می پیچد. گردباد اضطراب در وجودت می چرخد و موج در موج، حادثه ها و خطرها بر ساحل قلبت سر می کوبند. پناهگاه کجاست؟ کدام آرامش، نگاه خسته و نگران را خواهد نواخت؟ کدام لنگرگاه امن، کشتی شکسته جانت را پناه خواهد داد؟ در تنهایی و بی پناهی، در لحظه های غریبانه زندگی، وقتی هیچکس و هیچ چیز نیست، یک تکیه گاه باقی است؛ تکیه گاه نماز! وقتی سجاده را می گسترانی، بهشت پیش رویت در می گشاید. همه گل‌های بهاری به تبسم می ایستند و نسیم نجوای فرشتگان و صدای بال ملکوتیان در فضا می پیچد. وقتی تکبیر می گویی و «بزرگترین» را می خوانی، همه چیز در نگاهت کوچک می شود. همه آنچه در نگاه بی نمازان بزرگ است، در حقیرانه ترین هیئت چهره می نماید؛ مگر ما همواره شکست خود را آنگاه نمی بینیم که مشکل را بزرگتر از خویش بینیم؟ وقتی به بزرگترین، پیوند می خوریم دیگر کوچک نیستیم. قطره دریاست اگر با دریاست ورنه او قطره و دریا دریاست. نماز فرصت بزرگ شدن است؛ بزرگتر شدن از هر چیز جز او و در کنار این بزرگ شدن، درک کوچکی خویش در مقابل آن بزرگ، چه تناقض شکوهمندی! در عین بزرگ دیدن، کوچک انگاشتن، در نهایت سر نهادگی، سرفرازی دیدن و در اوج عظمت، خشوع، خضوع و تواضع را چشم دیدن.</p> <p>نماز، ادراک عظمت او و درک عظمت خویش است. به رکوع می رویم و با این خم شدن در مقابل دوست، بزرگ می شویم. بزرگتر از آسمان، بزرگتر از کهکشانها به سجده می رویم و در این نهایت افتادگی از خاک به عالم پاک پل می بندیم. نماز پیوستن و گسستن است؛ گسستن از اغیار و پیوستن به یار، بریدن از ناراستی و پیوستن به درستی. نماز با سلام پایان می یابد و «سلام» نشانه سلامتی است. پایان نماز تضمین «سلامت» است که هرکس تا «سلام» نماز را با خدا باشد، به ساحل سلامت اندیشه و روح و جان رسیده است.</p> <p>الف) موضوع متن را بنویسید.</p> <p>ب) این متن به چه زبانی نوشته شده است؟</p> <p>ج) دو جمله از متن انتخاب کنید که به نظر شما زیباتر و تأثیرگذارترند.</p> <p>د) به آرایه تضاد در متن توجه کنید و تأثیر آن را در ایجاد فضای متن بیان کنید.</p> <p>ب (آفرینش) (۱۷)</p> <p>۲ - با رعایت موارد؛ «خوش آغازی، پرورش موضوع و خوش فرجامی» از میان موضوعات زیر یکی را به دلخواه انتخاب کنید و درباره آن انشایی بنویسید. حداکثر ۱۵ خط</p> <ul style="list-style-type: none"> توجه: املائی واژگان، علایم نگارشی و پاکیزه نویسی ۳ نمره دارد. <p>الف) خلاصه بهترین کتابی که خوانده اید. (ب) از تو حرکت از خدا برکت</p> <p>ج) یک روز عادی خود را توصیف کنید. (د) لحظه افطار ماه مبارک رمضان</p>						